
 
УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої п’ятої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№ 1110 - VIII                                                                     від 10 березня 2023 року 

 

Про затвердження штатного розпису, структури та чисельності, 

розмірів посадових окладів посадових осіб, службовців, працівників 

Фонтанської сільської ради та її виконавчого органу на 2023 рік 

 

З метою впорядкування структури та загальної чисельності апарату ради 

та з метою її оптимізації шляхом скорочення існуючих посад, керуючись 

підпунктом 5 пункту 1 статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 

09.03.2006 року № 268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці 

працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та 

інших органів», Постанови Кабінету Міністрів України від 20.12.1993 року № 

1049 «Про надбавки за вислугу років для працівників органів виконавчої влади 

та інших державних органів», наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі 

та сільського господарства України від 23.03.2021 року № 609 «Про умови 

оплати праці робітників, зайнятих обслуговуванням органів виконавчої влади, 

місцевого самоврядування та їх виконавчих органів, органів прокуратури, судів 

та інших органів», Фонтанська сільська рада Одеського району                                

Одеської області, - 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити штатний розпис, структуру та чисельність, розміри 

посадових окладів посадових осіб, службовців, працівників Фонтанської 

сільської ради та її виконавчого органу на 2023 рік (Додаток 1). 

2. Начальнику відділу кадрової роботи вручити працівникам, посади яких 

підлягають скороченню, попередження про наступне вивільнення відповідно до 

статті 49-2 КЗпП та запропонувати працівникам, посади яких підлягають 

скороченню, роботу на інших вакантних посадах (за наявності). 

3. Припинити службу в органах місцевого самоврядування та звільнити у 

зв’язку із розпуском та достроковим припиненням повноважень виконавчого 

комітету відповідно до частини 1 статті 51 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», та у зв’язку з подальшим ліквідуванням посади: 

- заступника сільського голови Нефідова Степана Андрійовича. 

4. У разі перебування Нефідова Степана Андрійовича на лікарняному або 

у відпустці під час прийняття даного рішення, сільському голові Крупиці Н.Г., 



або особі, яка її замінює, видати розпорядження про звільнення Нефідова С.А. у 

перший день виходу на роботу після лікарняного або відпустки.   

5. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та фінансової звітності - 

головному бухгалтеру Фонтанської сільської ради здійснити повний 

розрахунок з посадовими особами, посади яких підлягають скороченню та 

повноваження яких припиненні, відповідно займаних такими особами посад в 

межах кошторису, в строки та в порядку, передбаченому чинним 

законодавством. 

6. Дане рішення вступає в силу з 11.03.2023 і діє до 31.12.2023 року, або 

до прийняття нового рішення. 

7. Рішення Фонтанської сільської ради від 28.09.2022 року № 763-VІІІ 

вважати таким, що втрачає чинність. 

8. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

 

Сільський голова                                                                Наталія КРУПИЦЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ВІЗИ: 

 

 

Депутат Фонтанської сільської ради                                                Ольга ЛІТВІНА 

 

 



Додаток 1 

до рішення сесії Фонтанської 

сільської ради 

від 10.03.2023 року № 1110 -VІІІ 

 

 

Штатний розпис, структура та чисельності посадових осіб, службовців, 

працівників Фонтанської сільської ради та її виконавчого органу  

на 2023 рік 

 

 

№ 

п/

п 

Назва посад 
Кількі

сть 

Посадовий 

оклад 

1 Сільський голова 1 15000 

2 Перший заступник сільського голови 1 12500 

3 
Заступник голови з питань діяльності виконавчих 

органів 
1 

12000 

4 Секретар сільської ради 1 12000 

5 Заступник сільського голови 1 12000 

  6 Заступник сільського голови 1 12000 

7 Староста Крижанівського старостинського округу 1 11200 

8 Староста Олександрівського старостинського округу 1 11200 

9 Староста Новодофінівського старостинського округу 1 11200 

10 Головний спеціаліст з публічних закупівель 1 5200 

11 Головний спеціаліст з розвитку територій 1 5200 

  Відділ загальної та організаційної роботи   

12 Начальник відділу 1 7000 

13 Головний спеціаліст 1 5200 

14 Спеціаліст І категорії 1 4850 

15 Спеціаліст І категорії 1 4850 

16 Діловод 1  

17 Діловод 1  

18 Діловод 1  

19 Фахівець по ремонту комп'ютерної техніки 1  

 
Відділ кадрової роботи   

20 Начальник відділу 1 7000 

21 Головний спеціаліст 1 5200 

22 Спеціаліст І категорії 1 4850 

  Юридичний відділ   

23 Начальник відділу 1 7000 

24 Головний спеціаліст 1 5200 

25 Провідний спеціаліст 1  

26 Спеціаліст І категорії 1 4850 

  
Відділ бухгалтерського обліку та фінансової 

звітності 
 

 

27 Начальник відділу - головний бухгалтер 1 7000 



28 Головний спеціаліст 1 5200 

29 Головний спеціаліст 1 5200 

  Сектор житлово - комунального господарства   

30 Завідувач сектору 1 6050 

31 Головний спеціаліст 1 5200 

 
Сектор з питань цивільного захистута взаємодії з 

правоохоронними органами 
 

 

32 Завідувач сектору 1 6050 

33 Головний спеціаліст 1 5200 

  Відділ військового обліку   

  

34 
Начальник відділу 1 

7000 

35 Головний спеціаліст 2 5200 

36 Спеціаліст І категорії 2 4850 

 Головний спеціаліст з мобілізаційної підготовки  1 5200 

 
Відділ земельних відносин   

37 Начальник відділу 1 7000 

38 Головний спеціаліст 1 5200 

39 Спеціаліст І категорії 1 4850 

40 Спеціаліст І категорії 1 4850 

  Відділ містобудування та архітектури   

41 Начальник відділу - головний архітектор 1 7000 

42 Головний спеціаліст 1 5200 

43 Спеціаліст І категорії 1 4850 

44 Спеціаліст І категорії 1 4850 

 
Управління освіти (зі статусом юридичної особи)   

45 Начальник управління 1 7500 

  
Управління культури, молоді та спорту (зі 

статусом юридичної особи) 
 

 

46 Начальник управління 1 7500 

  Відділ соціального захисту населення   

47 Начальник відділу 1 7000 

48 Головний спеціаліст з соціальних питань 1 5200 

49 Спеціаліст І категорії 1 4850 

50 Інспектор з соціальних питань 1 4300 

 ЦНАП   

51 Начальник  ЦНАП-адміністратор 1 7000 

 Сектор паспортизації   

52 Заступник начальника ЦНАП - адміністратор 1 6050 

53 Адміністратор 1 5400 

54 Адміністратор 1 5400 

55 Адміністратор 1 5400 

 Сектор надання соціальних послуг   

56 Завідувач сектору - адміністратор 1 6050 

57 Адміністратор 1 5400 

58 Адміністратор 1 5400 

59 Адміністратор 1 5400 



  Інформаційно-реєстраційний сектор   

60 Завідувач сектору-державний реєстратор 1 6050 

61 Державний реєстратор 1 5400 

62 Державний реєстратор 1 5400 

63 Державний реєстратор 1 5400 

64 Адміністратор 1 5400 

65 Адміністратор 1 5400 

66 Адміністратор 1 5400 

67 Адміністратор 1 5400 

68 Адміністратор 1 5400 

69 Адміністратор 1 5400 

70 Адміністратор 1 5400 

71 Адміністратор 1 5400 

  Сектор діджиталізації   

72 Головний спеціаліст - програміст 1 5200 

  Служба у справах дітей (юридична особа)   

73 Начальник служби 1 7000 

74 Головний спеціаліст 1 5200 

75 Спеціаліст І категорії 1 4850 

76 Інспектор з соціальних питань 1 4300 

  
Сектор інформаційної роботи та взаємодії з 

громадськістю 
 

 

77 Завідувач сектору 1 6050 

78 Головний спеціаліст 1 5200 

  Відділ господарського забезпечення   

79 Завідувач відділу господарського забезпечення 1 
4540 

80 Водій 1 3564 

81 Водій 1 3564 

82 Прибиральник службових приміщень 0,75 3541 

83 Прибиральник службових приміщень 0,75 3541 

84 Прибиральник службових приміщень 1,5 3541 

85 Прибиральник службових приміщень 1 3541 

86 Прибиральник службових приміщень 0,5 3541 

  Разом  89,5  

   

 

 

Сільський голова                                                                    Наталія КРУПИЦЯ 


